1 Segue, depennato: ne 2 Segue, depennato: a 3 Segue, depen
nato: inso lid  4 Segue, depennato: Ia cob  5 Punti geminati. 0 Se
gue, depennato: pon te 7 Segue, depennato: pa lac io  corre tto  in sopra
linea con  casa, pure depennato. 8 p a la c io : aggiunto in sopralinea, con  
segno di rich iam o. 0 Segue parola depennata.
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13 aprile  1344, Caffa.

Francesco speciarius, 'figlio emancipato d i G io rg io  de Sancto 
Georgio, si im pegna a consegnare ad Isotta , fig lia  d i G iorg io , al 
m om ento del m atrim on io , 10 som m i d ’argento  ad pondus de 
Caffa.

[c. 205r.] In nomine Domini, amen. Francischus de Sancto 
Georgio speciarius, filius emancipatus Georgii de Sancto Geor
gio, de qua emancipatone constat publico instrumento scripto 
manu mei Nicolai Beltramis notarii infrascripti, hodie statim 
paulo ante \ volens eidem Georgio, patri suo, actendere et obser- 
vare ea que acta et conventa fuerunt2 et promissa tempore diete 
emancipacionis per dictum Francischum dicto Georgio, stipu
lanti et recipienti nomine et vice Isote, filie ipsius Georgii, cum 
alias dictus Georgius dictum Francischum non emancipasset, re- 
nuncians exceptioni diete rei ut supra et infra sic non esse seu 
sic non se habentis, doli, mali in factum, actioni, condicioni sine 
causa et omni iuri ; idcirco, ad observacionem promissorum pre- 
dictorum, promisit et convenit dicto Georgio et michi, dicto 
Nicolao notario, tanquam publice persone, stipulantibus et reci- 
pientibus nomine et vice diete Isote, fìlie dicti8 Georgii, ex dieta 
causa dare et solvere, seu dari et solvi facere, eidem Isote ad 
suum maritarium et tempore matrimonii contrahati per verba 
de presenti summos decem argenti ad bonum et iustum pondus 
de Caffa, sub pena dupli diete quantitatis peccunie solempniter 
stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et expenssa- 
rum, que propterea fierent; ratis manentibus omnibus et singu- 
lis supradictis et sub ypotheca et obligacione bonorum suorum, 
habitorum et habendorum. Actum in Caifa, in palacio comunis 
de Caffa, ubi ius redditur, anno dominice nativitatis .m c c c x x x x . 

quarto, indicione .xi. secundym cursum lanue, die .xm. aprilis, 
circa nonam. Testes Daniel Pinellus, Percival Aurie, filius Isnardi, 
et Symon Podisius.

1 Vedi doc. 48. 2 Segue, depennato: p e r  3 Segue, depennato: 
Georg

50

14 aprile  1344, Coffa.

M ontano de M ari, c ittad ino  e m ercante genovese, fig lio  d i 
Francesco, rilascia quietanza d i ogn i suo cred ito  a S im one  Gua- 
scono di R ive llo , burgense d i Coffa.

R og ito  in  stesura som m aria, con  form u le  ceterate n e l testo, seguite 
n e l ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Montanus de Mari, filius Fran
cischi, civis et mercator Ianue, confitetur et confessus fuit Symoni 
Guascono de Rivelilo, burgensi Caffè, se ab ipso Symone habuisse 
et recepisse integram racionem, solucionem et satisfacionem de 
omini eo et toto quod ab ipso Symone, vel in bonis suis, petere 
vel requirere posset seu eidem in aliquo teneretur cum carta et 
scriptura vel sine, computatis omnibus solucionibus et satisfacio- 
nibus factis in banco vel alibi usque in diem hodiernum, renun- 
cians esiceptioni non habite et non recepte racionis, solucionis 
et satisfacionis non facte et omni iuri; liberans, etc. || [c. 205v.] 
Actum in Gaffa, ad banchum curie, ubi ius redditur, anno domi- 
nice nativitatis .m c c c x x x x i i i i ., indicione .x i. secundum cursum 
Ianue, die .xm i. aprilis, circa vesperas. Testes Antonius Macia, 
Octavianus de Porta et Percival de Porta.

51

15 aprile 1344, Coffa.

U golino  Panevinus, cittad ino e m ercante piacentino, p rocu 
ratore. del m ercante p iacen tino Tom aso de filiis Agadis e del 
cittad ino p iacen tino M atteo  de Perduca, rilascia a G iovanni de 
Rodulfo, cura tore  d e ll’eredità del fu  A n ton io  de Bonifacio di Pia
cenza, quietanza rispettivam ente d i 700 perle  equivalenti a 20 
som m i e d i 10 som m i ad pondus Trapesunde d ovu ti a Tom aso  
e della som m a di 6 som m i e un  saggio e mezzo d’argento  ad  
pondus Tane dovu ti a M atteo.

R og ito  orig inariam en te in  stesura som m aria, con  fo rm u le  ceterate  e 
spazi b ianch i n e l testo, sv iluppato successivam ente in  redazione com pleta.

7
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In nomine Domini, amen. Ugolinus Panevinus, civis et mer- 
cator Placentinus, procurator et procuratorio nomine Thomasii 
de filiis Agadis, filii quondam Guillelmi, civis et mercatoris Pia
centini, ut de procuratione et mandato dicti Ugolini constat 
publico instrumento, scripto Placencie, manu Andree Malpes, 
imperiali auctoritate notarii, anno ab incarnacione eiusdem 
.m c c c x x x x i i ., die quarto decimo mensis februarii, habens ad 
infrascripta plenum et sufitiens mandatum, ut vigore dicti instru
menti plenum apparet, confitetur et confessus fuit Iohani de 
Rodulfo, curatori dato bonis et hereditati iacenti quondam An- 
thonii de Bonifacio de Placentia, s e 1, dicto nomine, a dicto 
Iohane, dicto curatorio nomine solvente de mandato et iuris- 
dicione sibi facta per dominum Dondedeum de Iusto, consulem 
Ianuensem in Caffa et tota Gazaria, habuisse et recepisse illas 
perlas septingentas ponderis ad sagium Ianue sagiorum viginti 
unius et karatorum tredecim, quas dictus quondam Anthonius 
a dicto Thomaxio de fìliis Agadis habuit in accomendacione, eas 
computando in summis viginti ad pondus Trapesunde, secundum 
formam publici instrumenti accomendacionis scripti in Trape- 
sunda, manu Benedicti Aycardi notarii, .m c c c x x x x ., die quinta- 
decima aprilis. Item confitetur et confessus 2 fuit dictus Ugoli
nus, dicto nomine, se, dicto nomine, habuisse et recepisse a dicto 
Iohane, dicto fideycommissario nomine, summos decem argenti, 
ad dictum pondus Trapesunde, hábitos et receptos a dicto Tho
maxio in accomendacione3 per dictum Anthonium, vigore dicti 
instrumenti scripti manu dicti Benedicti Aycardi notarii, compu- 
tatis in dictis summis sive perlis vel eciam in tota racione 
predicta sagiis viginti octo argenti, quos cognitum fuit in Tana 
dictum quondam Anthonium habere et recipere debere a dicto 
Thomaxio, occasione cuiusdam racionis conventi, quam predicti 
Anthonius et Thomaxius invicem facere habuerunt et quos sa- 
gios .xxviii., dictus Iohanes, dicto || [c. 206r.] curatorio nomine, 
de dictis summis et racione dictarum perlarum in se retinuit et 
habuit et diminui debent et deduci per dictum Thomasium a 
dicto Ugolino, suo procuratore. Item prefactus Ugolinus, tan- 
quam procurator et procuratorio nomine Mathei de Perduca, 
civis Piacentini, fratris et heredis quondam Oberti de Perduca,

— 98 —

civis et mercatoris Piacentini, ut de procuratione constat publico 
instrumento, scripto4 Placencie (m anu) Alderici de Prato, apo
stolica et imperiali auctoritate notarii, .m c c c x x x x i i ., die decimo 
séptimo mensis februarii, (confitetur) habuisse et recepisse a 
dicto Iohane, dicto curatorio nomine, sommos sex et sagium 
unum et dimidium argenti ad pondus Tane, quos dictus quon
dam Obertus de Perduca dicto quondam Antihonio de Bonifacio 
accomendaverat, secundum formam publici instrumenti acco- 
mendacionis scripti5 in curia Tane, manu Nicolai Bocacii notarii, 
m c c c x x x x i., die .vini, de octubre; in quibus quantitatibus et 
perlis prefactis dandis, solvendis, restituendis et consignandis 
dictus lohanes, dicto curatorio nomine, condempnatus fuit dicto 
Ugolino, dicto nomine, in curia consullatus Ianuensis de Caffa, 
per dominum Iohanem Longum, vicarium et socium domini Don- 
dedei de Iusto, consulis Ianuensis in Caffa et tota Gazaria, de 
consilio dominorum Leonardi de Turrilia et Guillielmi de Pre- 
menis de Bobio, de qua condempnacione sive sententia apparet 
in actis publicis diete curie, scriptis per me, Nicolaum Beltra- 
mis, notarium et canzellarium comunis Ianue6. Renuncians7, 
dictis nominibus et quolibet dictorum nomine, exceptioni non 
habitarum et non receptarum dictarum perlarum et non habi- 
torum et non receptorum dictorum summorum ex causis pre- 
dictis, rei ut 'supra et infra sic non geste, doli, mali, metus in 
factum, actioni, condicioni sine causa et omni iuri; liberans et 
absolvens, dictis nominibus et quolibet dictorum nominum8, pre- 
dictum Iohanem, dicto curatorio nomine, de predictis omnibus 
et singulis per acceptillacionem et acquilianam stipulacionem so- 
lempnibus verbis interpositas ; faciens, dictis nominibus et quo
libet dictorum nominum, de predictis omnibus et singulis finem, 
quitacionem, absolucionem, liberacionem et omnimodam remis- 
sionem et pactum de ulterius non petendo. Promitens, dictis 
nominibus et quolibet dictorum nominum, dicto Iohani, dicto 
curatorio nomine, quod de predictis vel occasione ipsorum vel 
alicuius ipsorum nulla in perpetuum per ipsum Ugolinum, dictis 
nominibus, seu per predictos Thomasium et Matheum vel alte
rimi ipsorum, heredes vel successores ipsorum vel alterius ipso
rum, nulla in perpetuum fiet lis, actio, questio, querimonia, vel
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controversia movebitur in iudicio vel extra contra ipsum Ioha- 
nem, dicto curatorio nomine, heredes vel bona ipsius ; [| [c. 206v.] 
nec non promitens dictus Ugolinus, dictis nominibus et quolibet 
dictorum nominum, michi, Nicolao Beltramis, notario infrascrip- 
to iam dicto, tanquam publice persone officio publico stipulanti 
et recipienti nomine et vice omnium et singulorum, cuius vel 
quorum interest, intererit vel interesse poterit, dare, solvere, 
reddere et restituere prefactas perlas et summos quibuscumque 
iura potiora habentibus quam prefacti Thomasius et Matheus 
in bonis dicti quondam Anthonii et contribuere cum habentibus 
equalia et inde stare, dicto nomine, in ordinacione magistratuum. 
Que omnia et singula supradicta promisit et convenit dictus 
Ugolinus, dictis nominibus, predicto Iohani, dicto nomine, rata 
et firma habere et tenere et contra non facere vel venire aliqua 
occasione vel causa, que dici vel exeogitari posset, sub pena 
dupli èius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non ob- 
servaretur solempniter stipullata, aiecta et promissa, cum refec- 
tione dampnorum, interesse et expenssarum que propterea fie- 
rent; ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et sub, 
ypotheca et obligacione bonorum predictorum Thomasii et Ma- 
thei, habitorum et habendorum. Et prò ipso Ugolino, dictis pro- 
curatoriis nominibus, versus me iam dictum notarium, dicto 
nomine solempniter stipulantem et recipientem ut supra9, sive 
prò predictis Thomasio et Matheo et quolibet ipsorum, solemp
niter intercessit et fideiussit, in omnem causam et eventum, dic
tus Ugolinus Panevim, suo proprio et privato nomine, insolidum, 
sub ypotheca et obligacione bonorum suorum; renuncians iuri 
solidi nove et novissime constitutionis de duobus reis, epi- 
stule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Actum in 
Caffa, in pallacio comunis de Caffa, anno dominice nativitatis 
.Mcccxxxxmi., indicione .xi. secundum cursum lanue, die quin
tadecima aprilis, circa vesperas. Testes Anthonius Macia, Salva- 
sio Corsus et Iohanes Beltramis quondam Oppecini.

1 Segue, depennato: ab 2 Segue, depennato: dictus 8 Segue, de
pennato: a  d ic to  4 Segue, depennato: m anu 5 Segue, depennato: Pla-
cencie m anu 6 Segue, depennato: h ec 7 Segue, depennato: e tc  excep-
tion i 8 Segue, depennato: excepcion i no 9 Segue, depennato: solem p
n iter  in tercessit

— 100 —

16 aprile  1344, Coffa.
52

G iovanni Bono, c ittad ino  e m ercante genovese, fig lio  d i An
tonio, vende a Dam iano Pe llegrino  uno schiavo circasso d i c irca  
15 anni d i nom e B itir , p e r i l  prezzo d i 620 aspri, dei quali r i
lascia quietanza.

R o g ito  in  stesura som m aria, con  fo rm u le  ceterate n e l testo, seguite 
ne l ms. da spazi b ianchi.

[c. 207r.] In nomine Domini, amen. lohanes Bonus, fxlius 
Anthonii, civis et mercator lamie, vendidit, cessit et traddidit 
Dagnano Pellegrino quemdam sclavum, nomine Bitir, de genere 
Iarcasiorum, etatis annorum quindecim vel circha, emptum per 
dictum Iohanem in publica callega, qui fuit quondam Vincencii 
Malfantis, cum omnibus suis viciis et magagnis publicis et oc- 
cultis, prò predo asperorum sexcentorum viginti, quos prò inde 
a dicto Dagnano habuisse et recepisse confitetur, et de ipsis se 
bene quietum et solutum vocavit; renuncians, et si plus valet etc. 
Actum in Gaffa, ad banchum iuris consuetum, anno dominice 
nativitatis .m c c c x x x x ii i i . ,  indicione .x i. secundum cursum Ianue, 
die .xvi. aprilis, circa vesperas. Testes Manfredus de Fra, Bar- 
tholomeus de Clavaro quondam Nicolini et Anfreonus Tarigus 
notarius.

53
17 aprile 1344, Coffa.

S im one  Guasconus, erede con  beneficio d i inventario del fu  
Valleti Platerii, e Azia de Marvasia, m oglie  del fu  Valleti, n om i
nano Panzanino de Panzanis e M anuele Castellano a rb itr i nella 
vertenza rela tiva ai beni del fu  Valleti.

R og ito  in  stesura som m aria, con  fo rm u le  ceterate n e l testo, seguite 
nel ms. d a  spazi bianchi.

[c. 207v.] In nomine Domini, amen. Symon Guasconus, 
heres cum beneficio inventarii quondam Valleti Platerii ex una 
parte, e t1 Acsia de Marvasia, uxor dicti quondam Valleti, ex al
tera parte, de omnibus et supra omnibus litibus, causis, questio-
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nibus et controversiis vertentibus et verti sperantibus seu que 
verti possent inter dictas partes, aliqua occasione vel causa que 
dici vel excogitari posset, et super omni eo et toto quod una 
pars alteri et altera alteri seu sibi invicem vel in bonis dicti 
quondam Valleti petere vel requirere possent, tam occasione 
instrumentorum, scripturarura vel alia quacumque occasione, 
racione vel causa, que dici vel excogitan posset, usque in diem 
et horam presen-tem, compromisserunt et plenum, largum et 
liberum compromissum fecerunt in dominos Panzaninum de 
Panzanis et Manuelem Castellanum, tanquam in eorum arbitros, 
arbitratores et amicabiles compositores, ellectos inter dictas 
partes. Quibus arbitris et arbitratoribus dederunt et concesse- 
runt largam et liberam potestatem et bayliam dicendi, laudandi, 
statuendi, pronunciandi, declarandi, arbitrando declarandi se
mel et pluries de iure, acordio, conveniencia et mercantili modo 
et prout et sicut voluerint, ita quod possint emendare et corri- 
gere post eorum sententiam prout et sicut voluerint, libello 
oblato vel non, || [c. 208r.] sub pena asperarum duorum milium, 
in quam penam incidat pars non observans parti observanti 
tociens quociens in predictis vel aliquo predictorum fuerit con- 
trafactum et possit exigi cum effectu; qua pena soluta vel non, 
rata maneant omnia et singula supradicta et proinde et ad sic 
observandum omnia bona ipsarum partium sibi invicem pignori 
obligaverunt2. Faciens predicta Acsia predicta omnia et singula 
consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu suo pro- 
pinquos, vicinos et consiliatores ellegit et appellavit. Actum in 
Caffa, ad banchum iuris consuetum, anno dominice nativitatis 
.m cccxxxx iiii., indicione ,xi. secundum cursum Ianue, die deci
ma séptima aprilis, circa 3 terciam. Testes Nicolaus Porcus, Lan- 
francus Ricius de Naulo et lohanes de Vultabio.

1 Segue, depennato: Acs 2 Segue, depennato: A c  8 Segue, depen
nato: aprilis

54
17 aprile  1344, Caffa.

Andreolo  de Verduri, tu tore  d i G iovannino, fig lio  ed erede 
di B a rto lom eo  di Carrara, vende a Coia A m ir d i Tiflis, burgense
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d i Caffa, una schiava russa d i nom e Anesta e i l  d i le i fig lio  d i 
due anni, d i nom e Andreolo , d i p rop rie tà  del fu  B artolom eo, 
per i l  prezzo d i 670 aspri che Andreolo  consegna a Pietrina, m o 
glie del fu  B arto lom eo, in  con to  dei 4150 aspri a lei dovu ti per 
sua dote.

R og ito  in  stesura som m aria, con fo rm u le  ceterate n e l testo, segu ite 
nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Àndriolus de Verduri, tutor et 
tutorio nomine Iohanini, fiìii et heredis Bartholomei de Carra- 
ria, ut de tutella constat1 publico instrumento, scripto manu 
mei Nicolai Beltramis notarii, hoc anno, die ***, et de inventario 
per eum confecto constat publico instrumento, scripto manu 
dicti notarii, dictis millesimo et die, vendidit, cessit et traddidit 
Coia Amir de Tefelixi, burgensi de Caffa, quamdam sdlavam, 
nomine Anesta 2, et quemdam sclavum, nomine Andriolum, filium 
diete Aneste etatis annorum duorum 3 de genere Rubeorum \ 
cum omnibus suis viciis et magagnis, qui fuerunt5 dicti quon
dam Bartholomei, finito precio asperorum sexcentorum septua- 
ginta; quos pro inde habuisse et recepisse confessus fuit et de 
ipso se quietum vocavite ipsumque precium habuit et recepit7 
dictus tutor, in deliberatione callege facta de predictis Anesta 
et Andriolo iam multi dies sunt, de qua callega constat in actis 
publicis curie8 domini consulis Ianue in Caffa et tota Gazaria, 
scriptis per me dictum notarium, hoc anno die ***, et computa- 
tum et comprefhenssum dictum precium in asperis quatuor mi- 
libus centum quinquaginta, quos dictus Àndriolus dedit et solvit 
Petrine, uxori dicti quondam Bartholomei, infra solucionem do- 
cium ipsius, iuxta formam publici instrumenti scripti manu mei 
dicti notarii9, hoc anno, die * * * , renuncians, dicto nomine, ex- 
ceptioni non habitorum et non receptorum dictorum asperorum  
sexcentorum septuaginta10 et vendicionis non facte et precii ut 
supra non soluti et omni iuri. Insuper ipse Àndriolus dicto Coia 
Amir cessit et traddidit omnia iura sibi, dicto nomine, compe
tencia et competitura in dictis sciava et sciavo, ita ut ipsis iuri- 
bus, actionibus et racionibus || [c. 208v.] uti possit, etc. Quibus 
omnibus et singulis dominus11 Iohanes Longus, vicarius domini
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Dondedei de Iusto, consulis Ianuensis in Gaffa. Actum in Caffa, 
in pallado comunis, anno dominice nativitatis .m cccxxxx iiii., 
indicione .xr. secundum cursum Ianue, die .xvn. aprilis, drca  
vesperas. Testes Bartholomeus de Saulo, Nicolaus de Predono, 
Rollandinus Dalmacius de Monelia faber.

1 Segue, depennato: in  2 Segue, depennato: de genere 3 e t  quen- 
dam sclavum  nòm ine Andrio lu m , filium  diete Aneste, etatis annorum  
duorum : aggiunto in sopralinea e sul margine esterno, trasversalmente, 
con segno d i richiam o. 4 Segue, depennato: p ro  p recu  5 qu i fuerunt: 
aggiunto in sopralinea su que fu it  depennato 0 Segue, depennato: iam  
7 Segue, depennato: d ictum  dictos 8 Segue, depennato: d ic ti 9 Segue, 
depennato: d  10 Segue, depennato: e t om ni iu r i 11 Segue, depennato: 
Dondedeus de Ius

55
{17-26 aprile, 1344, Caffa?),

P ie tro  U ltram arino

I l  docum ento è appena in iz ia to  e cassato.

In nomine Domini, amen. Petrus Ultramarinus, habens iura 
cessa a Daniele Ultramarino contra Laur

56
26 aprile 1344, Caffa.

M argherita , m og lie  del fu  P ie tro  de Vencia, dichiara d i aver 
ricevuto da M arino  V igo  d i R apa llo  e da D om en ico  d i Framura, 
tu to ri d i G iannotto, fig lio  ed erede del fu  P ie tro , 1000 aspri di 
Caffa, due tazze e qu a ttro  cucch ia i d ’argento, legato testamenr 
tario  del m a rito  in  suo favore. Presta fideiussione Paride Taglia- 
pietra, draperius.

In nomine Domini, amen. Margarita, uxbr quondam Petri 
de Vencia, confessa fuit Marino de Vigo de Rappalo et Dominico 
de Framura, tutoribus Ianoti, filii et heredis dicti quondam Petri, 
se ab ipsis tutoribus, dicto tutorio nomine, habuisse et recepisse
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asperos mille, novos, bonos et expendibiles de Calìa in una parte 
et in alia parte tacias duas et coclearia quatuor argenti, legatos 
et legata per dictum quondam Petrum diete Margarite, uxori 
sue, in eius testamento seu ultima voluntate dicti quondam  
Petri, scripto seu scripta manu Antonii Canevarii || [c. 209r.] de 
Framura notarii, .m cccxxxx iiii., die .vili, februarii. Renuncians 
exceptioni non habitorum et non receptorum dictorum aspero- 
rum mille et dictarum taciarum et cocleariorum, legatorum ut 
supra et ex causa predicta, doli, mali, metus in factum, actioni, 
condicioni sine causa et omni iuri ; liberans et absolvens pre- 
dictos Marinum et Domimcum, dicto tutorio nomine, et per 
consequens dictum Ianotum, filium et heredem dicti quondam  
Petri, heredes et bona sua de predictis asperis mille, taciis et 
cocleariis, legatis ut supra, et qualibet parte ipsorum et ipsarum  
per aoceptilacionem et acquilianam stipullacionem solempnibus 
verbis interpositas. Promitens dieta Margarita predictis Marino 
et Dominico, dicto tutorio nomine, quod de predictis asperis 
mille, taciis et cocleariis contra dictum Ianotum, heredem ut 
supra, vel heredes vel bona ipsius seu dicti quondam Petri, per 
ipsam Margaritam vel alium prò ea, nulla lis, questio, queri
monia vel controversia perpetuo non movebitur in iudicio vel 
extra aliquo iure, modo vel causa, sub pena dupli diete quanti- 
tatis peccunie et eius tocius de quo et quanto contrafieret vel 
non observaretur ut supra solempniter stipulata et promissa, 
cujn refectione dampnorum et expenssarum que propterea fie- 
rent, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et sub 
ypotheca et obligacione bonorum suorum, habitorum et haben- 
dorum \ Nec non promitens predicta Margarita michi, Nicolao 
Beltramis notario infrascripto, tanquam publice persone officio 
publico stipulanti et recipienti2 nomine et vice omnium et sin- 
gulorum cuius vel quorum interest, intererit vel interesse pote
rli, dare, solvere, reddere et restituire dictos asperos mille 3 et 
dictas tacias et coclearia iura potiora habentibus ipsa Margarita 
in bonis dicti quondam Petri et contribuere cum habentibus iura 
equalia et inde stare in ordinacione magistratuum Ianuensium, 
sub dictis pena, ypotheca et obligacione premissis \ Et prò dieta 
Margarita et eius precibus et mandatis versus me dictum nota-
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rium, dicto nomine, de predicta restitucione et contribucione 
solempniter intercessit et fideiussit Parix Taliapetra, draperius, 
et inde se constituit proprium et principalem debitorem et paga- 
torem, sub obligacione bonorum suorum 5, renuncians iuri de 
principali et omni iuri. Faciens ipsa Margarita predicta omnia 
et singula consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu 
suos propinquos, vicinos et consiliatores ellegit et appellavit. 
Actum in Calìa, in domo Antonii Macie, qua habitat ipsa Mar
garita, anno dominice nativitatis .m cccxxxx iiii., indicione .xi. 
secundum cursum lanue, die vigessima sexta aprilis, circa nonam. 
Testes Iohanes de Abaconte, Rubeus de Grondona et Symon de 
Collonato.

1 Segue, depennato: a 2 Segue, ripe tu to : offic io  pub lico  stip con  stip 
depennato 3 Segue, depennato: red  4 Segue, depennato: fac iens ip
5 sub ob ligac ion e bonorum  suorum : aggiunto in sopralinea, con segno di 
richiamo.

57

4 maggio 1344, Gaffa.

A n ton io  Murihius di Varazze e Lanfranco  de Zolla, procu ra 
to ri d i P ie tro  Boni de Castro, abitante d i Trebisonda e fidecom - 
m issario del fu  G ualtieri de Violla, dichiarano d i aver ricevu to  
da N ic o lò  de Col'lonato bancherio, abitante d i Coffa, la somm a  
di 21 som m i, 19 saggi e 4 carati d ’argento ad pondus de Cafta 
a saldo del debito d i 6.000 aspri, con tra tto  da N ic o lò  e da alcuni 
suoi soci con  i l  detto G ualtieri.

R og ito  orig inariam en te in  stesura som m aria, con  fo rm u le  cetera te  e 
spazi b ianch i nel testo, sviluppato successivam ente in  redazione com pleta.

[c. 209v.] In nomine Domini, amen. Anthonius Murihius de 
Varagine et Lanfranchus de Zolla, procuratores et procuratorio 
nomine Petri Boni de Castro, habitatoris Trapesundarum, fidey- 
commissarii testamentarii quondam Gualterii de Violla, habentes 
in dicto testamento seu ultima volúntate plenam potestatem et 
bayliam petendi et exigendi, quietandi et liberandi, ut in instru
mento procurationis seu mandati inseritur et fit mentio, de quo
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testamento seu ultima volúntate constat publico instrumento, 
scripto manu Octolini de Cucurno notarti .Mcccxxxxn., die .vim. 
madii, et de instrumento procurations dictorum Anthonii et 
Lanfranchi constat publico instrumento, scripto manu dicti Oc
tolini de Cucurno notarti, .m cccxxxx iiii, die primo aprilis, ha- 
bentes in dicto instrumento procurationis plenum et suficiens 
mandatum ad infrascripta, confitentur et confessi fuerunt, dicto 
nomine, Nicolao de Collonato, bancherio, habitatori in Gaffa, 
habuisse et recepisse a dicto Nicolao summos viginti unum et 
sagios decem et novem et karatos quatuor argenti ad. summum 
et pondus de • CaiTa pro vera extimacione et a d 1 consimilitudi- 
nem asperorum duorum milium octingentorum octuaginta duo- 
rum cominiatorum2 de Trapesunda restancium dicto Petro Bono, 
dicto fideycommissario nomine, sive dicto quondam Gualterio, 
ad habendum ex totali summa sive debito asperorum sex milium, 
in quibus dictus Nicolaus, suo proprio nomine et nomine et vice 
Gregorii, lote et Bergognini de Cravezana, sociorum ipsius Nico
lai, se obligavit3 secundum forrham instrumenti publici, scripti 
manu Petri Boni de Castro predicti notarti, .m cccxxxvii., die .xv. 
septembris. Renunciantes exceptioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum summorum viginti unius et sagiorum decem 
et novem et karatorum quatuor argenti ut supra, rei ut supra 
et infra et sic non esse doli, mali, metus in factum, actioni, 
condicioni sine causa et omni iuri ; liberantes4, dicto nomine, 
et absolventes dictum Nicolaum de totali summa dictorum aspe
rorum sex miiium per acceptillacionem et acquilianam stipul- 
lacionem, solempnibus verbis interpositas 5 ; facientes, dicto no
mine, de predictis asperis sex milibus et qualibet parte ipsorum  
dicto Nicolao, presenti, finem, quitacionem, absolucionem6, libe- 
racionem et omnimodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo. ¡Promitentes, dicto nomine, dicto Nicolao, solemp- 
niter stipulanti, quod de predictis asperis sex milibus vel aliqua 
parte ipsorum vel occasione ipsorum nulla in perpetuum fiet lis, 
actio, questio, querimonia, vel controversia movebitur in iudicio 
vel extra per dictos procuratores sive per dictum Petrum Bonum, 
dicto fideycommissario nomine, contra dictum Nicolaum, here
des vel bona sua, sub pena dupli dicte quantitatis peccunie, cum
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restitucione dampnorum et expenssarum que propterea fìerent, 
Il [c. 210r.] ratis manentibus omnibus et singulis supradictis. Et 
pro inde et ad sic observandum predicta procurator, dicto procu
ratorio 7 nomine, bona dicti quondam Gualterii predicto Nicolao, 
solempniter stipullanti, mobilia et immobilia, presentía et futura, 
pignori obligavit; liberantes et absolventes edam  me notarium  
infrascriptum, tanquam publicam personaim8 stipulantem et re- 
cipientem officio publico, nomine et vice predictorum Gregorii, 
lote et Bergognini de Cravezana, de volúntate et mandato dicto 
Nicolai9 de predictis asperis sex milibus et qualibet parte ipso- 
rum per acceptillacionem et acquilianam stipullacionem, sòlemp- 
nibus verbis introductas. Traddentes dicto Nicolao instrumentum 
dicti debiti incisum 10 ne decetero possit vel valeat uti contra 
ipsum Nicolaum 11 seu contra predictos Gregorium et Bergogni- 
num vel alterum ipsorum. Actum in pallado comunis de Caffa, 
anno dominice nativitatis .m cccxxxx iiii., indicione undecima se
cundum cursum Ianue, die quarta madii, ciroha vesperas. Testes 
Fredericus Piolla de Varagine, Thomas Gallus de Varagine et 
Benedictus Murihius de Varagine.